
ショートステイ
パレス穴生

〒806–0058 北九州市八幡西区鉄竜1–1–10
Mail:plc-ano@n-sato.com

担当：小林・島田・樋口
093–644–7773
【営業時間】 
月～金　9:00 –17:00

 
FAX 093-644-7790

【お問い合わせ】

【所在地】

ご見学承ります！お電話ください！

対象者：
概ね65歳以上の方で、
要支援及び要介護認定を受けている方。
病状が安定しており、入院の必要がなく
日常生活が可能な方。

車椅子タイプ浴槽

リビング

お食事

ホテルのような快適空間で
ゆったりと

ナースコール付

充実した設備
車椅子のまま
OK！！

車椅子タイプ浴槽

ウォシュレット完備

ご自宅まで送迎いたします！

各階個浴槽
ナースコール付き

パラマウント低床
２モーター電動ベッド

手続き：
担当のケアマネジャー様、
または地域包括支援センターに
ご相談の上、お申し込み下さい。

ご家族の急な外出にも
対応可能！

介護にひと息、
心と体にリフレッシュを！

1泊からOK！
気軽に利用できるショートステイ



093–644–7773【お問い合わせ】
ショートステイパレス穴生

※居住費＝居室料＋電気・水道代　※その他理容・美容代等は実費となります。

○食費は午前中のチェックイン、午後のチェックアウトで算定しています。

　1.介護保険の施設サ－ビス費（併設型・従来型個室）       

パレス穴生ショートステイ　ご利用料金

　2.上記以外の介護保険の加算料金　(※1）

　　3.居住費・食費（介護保険給付対象外）

　　4.利用料金参考表

要支援1 要支援2 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5
459円1割負担 571円 614円 684円 758円 829円 899円
918円2割負担 1,141円 1,227円 1,367円 1,516円 1,658円 1,798円
1,376円3割負担 1,712円 1,840円 2,051円 2,273円 2,487円 2,697円

令和7年7月23日

送迎加算
機能訓練体制加算
サービス提供体制強化加算（Ⅱ）
看護体制加算Ⅱ
緊急短期入所受入加算

介護職員等処遇改善加算Ⅰ
若年性認知症利用者受入加算

1割負担額 2割負担額 3割負担額
188円（片道）

13円（1日）
19円（1日）

9円（1日）
92円（1日）

122円（1日）
利用状況により変更

375円（片道）
25円（1日）
37円（1日）
17円（1日）

183円（1日）
244円（1日）

利用状況により変更

562円（片道）
37円（1日）
55円（1日）
25円（1日）

275円（1日）
366円（1日）

利用状況により変更

備考
送迎の場合（片道×2）

総単位数の14.0％

お食事（1食当り）
居住費（1泊当り）

最初の2泊まで 3泊～7泊まで 8泊目から
5,000円 4,000円

500円
3,000円

1泊2日
2泊3日
3泊4日
4泊5日
5泊6日
6泊7日
7泊8日

2割負担（要支援1～要介護5） 居住費 お食事
1,836～3,596円
2,754～5,394円

8,836～10,596円
16,254～18,894円

3,672～7,192円 22,672～26,192円
4,590～8,990円 29,090～33,490円

5,508～10,788円 35,508～40,788円
6,426～12,586円 41,926～48,086円
7,344～14,384円 48,344～55,384円

5,000円
10,000円
14,000円
18,000円
22,000円
26,000円
30,000円

1泊2日
2泊3日
3泊4日
4泊5日
5泊6日
6泊7日
7泊8日

1割負担（要支援1～要介護5） 居住費 お食事
918～1798円

1,377～2,697円
7,918～8,798円

14,877～16,197円
1,836～3,596円 20,836～22,596円
2,295～4,495円 26,795～28,995円
2,754～5,394円 32,754～35,394円
3,213～6,293円 38,713～41,793円
3,672～7,192円 44,672～48,192円

5,000円
10,000円
14,000円
18,000円
22,000円
26,000円
30,000円

2,000円
3,500円
5,000円
6,500円
8,000円
9,500円

11,000円

2,000円
3,500円
5,000円
6,500円
8,000円
9,500円

11,000円

1泊2日
2泊3日
3泊4日
4泊5日
5泊6日
6泊7日
7泊8日

3割負担（要支援1～要介護5） 居住費 お食事
2,752～5,394円
4,128～8,091円

9,752～12,394円
17,628～21,591円

5,504～10,788円 24,504～29,788円
6,880～13,485円 31,380～37,985円
8,256～16,182円 38,256～46,182円
9,632～18,879円 45,132～54,379円
11,008～21,576円 52,008～62,576円

5,000円
10,000円
14,000円
18,000円
22,000円
26,000円
30,000円

2,000円
3,500円
5,000円
6,500円
8,000円
9,500円

11,000円

合計金額

合計金額

合計金額

●穴生中

●皇后崎公園

イオンタウン黒崎●

●穴生
ドーム

萩原小●遠
賀
川
方
面

八
幡
東
方
面

穴生ドーム西

皇后崎町

介護付有料老人ホーム
パレス穴生

国道3号線

穴生ドーム

筑豊電鉄

穴生駅

穴生ドーム

ショートステイ中の面会も可能です


