

対応可能!

介護にひと息、 心と体にリフレッシュを!

ナースコール付

^{対象有・} 概ね**65**歳以上の方で、 要支援及び要介護認定を受けている方。 病状が安定しており、入院の必要がなく 日常生活が可能な方。

担当のケアマネジャー様、 または地域包括支援センターに ご相談の上、お申し込み下さい。



車椅子タイプ浴槽

お食事

充実した設備 車椅子のまま

リビング

OK!!

各階個浴槽

ナースコール付き

パラマウント低床 2モーター電動ベッド

ウォシュレット完備



特定社会福祉法人

年長者の里

ショートステイ パレス穴生

ご自宅まで送迎いたします!

ご見学承ります!お電話ください!

【お問い合わせ】

093-644-7773

担当:小林・島田・樋口

【営業時間】

月~金 9:00-17:00

FAX 093-644-7790

【所在地】

〒806-0058 北九州市八幡西区鉄竜1-1-10

Mail:plc-ano@n-sato.com

パレス穴生ショートステイ ご利用料金

1.介護保険の施設サービス費(併設型・従来型個室)

	要支援1	要支援2	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
1割負担	459円	571円	614円	684円	758円	829円	899円
2割負担	918円	1,141円	1,227円	1,367円	1,516円	1,658円	1,798円
3割負担	1,376円	1,712円	1,840円	2,051円	2,273円	2,487円	2,697円

2.上記以外の介護保険の加算料金 (※1)

	1割負担額	2割負担額	3割負担額	備考
送迎加算	188円(片道)	375円(片道)	562円(片道)	送迎の場合(片道×2)
機能訓練体制加算	13円(1日)	25円(1日)	37円(1日)	
サービス提供体制強化加算(II)	19円(1日)	37円(1日)	55円(1日)	
看護体制加算Ⅱ	9円(1日)	17円(1日)	25円(1日)	
緊急短期入所受入加算	92円(1日)	183円(1日)	275円(1日)	
若年性認知症利用者受入加算	122円(1日)	244円(1日)	366円(1日)	
介護職員等処遇改善加算Ⅰ	利用状況により変更	利用状況により変更	利用状況により変更	総単位数の14.0%

3.居住費・食費(介護保険給付対象外)※居住費=居室料+電気・水道代 ※その他理容・美容代等は実費となります。

	最初の2泊まで	3泊~7泊まで	8泊目から	
居住費(1泊当り)	5,000円	4,000円	3,000円	
お食事(1食当り)	500円			

4.利用料金参考表 ○食費は午前中のチェックイン、午後のチェックアウトで算定しています。 					
	1割負担(要支援1~要介護5)	居住費	お食事	合計金額	
1泊2日	918~1798円	5,000円	2,000円	7,918~8,798円	
2泊3日	1,377~2,697円	10,000円	3,500円	14,877~16,197円	
3泊4日	1,836~3,596円	14,000円	5,000円	20,836~22,596円	
4泊5日	2,295~4,495円	18,000円	6,500円	26,795~28,995円	
5泊6日	2,754~5,394円	22,000円	8,000円	32,754~35,394円	
6泊7日	3,213~6,293円	26,000円	9,500円	38,713~41,793円	
7泊8日	3,672~7,192円	30,000円	11,000円	44,672~48,192円	
	2割負担 (要支援1~要介護5)	居住費	お食事	合計金額	
1泊2日	1,836~3,596円	5,000円	2,000円	8,836~10,596円	
2泊3日	2,754~5,394円	10,000円	3,500円	16,254~18,894円	
3泊4日	3,672~7,192円	14,000円	5,000円	22,672~26,192円	
4泊5日	4,590~8,990円	18,000円	6,500円	29,090~33,490円	
5泊6日	5,508~10,788円	22,000円	8,000円	35,508~40,788円	
6泊7日	6,426~12,586円	26,000円	9,500円	41,926~48,086円	
7泊8日	7,344~14,384円	30,000円	11,000円	48,344~55,384円	
	3割負担(要支援1~要介護5)	居住費	お食事	合計金額	
1泊2日	2,752~5,394円	5,000円	2,000円	9,752~12,394円	
2泊3日	4,128~8,091円	10,000円	3,500円	17,628~21,591円	
3泊4日	5,504~10,788円	14,000円	5,000円	24,504~29,788円	
4泊5日	6,880~13,485円	18,000円	6,500円	31,380~37,985円	
5泊6日	8,256~16,182円	22,000円	8,000円	38,256~46,182円	
6泊7日	9,632~18,879円	26,000円	9,500円	45,132~54,379円	
7泊8日	11,008~21,576円	30,000円	11,000円	52,008~62,576円	

ショートステイ中の面会も可能です。

